3 Synodicam quoquæ suam Gregorius, secundum priscam prædecessorum suorum consuetudinem Iohannem Constantinopolitano, Eulogio Alexandrino, Gregorio Antiocheno, Iohanni Hierosolymano, & Anastaio Patriarchæ Antiochiae destinauit.
Quæ ita se habet;

Consideranti mihi, quod impar meritis, ac toto animo renitens, pastoralis curæ pon-

dera portare compulsa sim, caligo mœroris occurrit; & triste cor nihil aliud nisi cas,

que videre nil sinūt, tenebras videt. Nam quid Antistes ad Dominū, nisi pro delictis po-

puli intercessor eligitur? Qua itaq; fidutia ad eū pro peccatis alienis intercessor venio,

apud quem de proprijs securus non sum? Si fortassis quispiam apud potenter virum,

qui & sibi iratus, & mihi esset incognitus, intercessorem suum me fieri quereret, pro-

tinus responderem; Ad intercedendum venire nequo, quia eius notitiam ex sedula fami-

L. 1. ep. 24.

Epistola

Synodica

ad Patriar-

chas.

familiaritate non habeo. Si igitur recte homo apud hominem, de quo minimè præsumpsisse, fieri intercessor erubescerem? quanta hoc audacia est, quod apud Deum pro populo locum intercessoris obtineo, cui familiarem me per vitæ meritum non agnosco? Quia in re est mihi adhuc aliud grauius formidandum, quia sicut cuncti liquido nouimus, cum is, qui displicet, ad intercedendum mittitur, irati animus ad deteriora protocatur. Et valde pertimesco, ne commissa mihi plebs fidelium, reatus mei additamento depereat; cuiusvisq; nunc Dominus æquanimiter delicta tolerabat. Cum vero vt cunque hunc timorem suppresso, & consolatam mentem ad pontificalis operis studia accingo, considerata ipsa rei immensitate deterreor. Perpendo quippe, quod omni cura vigilandum est, ut rex cogitatione sit mundus, operatione præcipius, dicitrus in siléto, utilis in verbo, singulis compassione proximus, præ cunctis in contemplatione suspensus, benè agentibus per humilitatem socius, contra delinquentiū vitia per zelum rectitudinis erectus, & cetera, quæ latius post in libro Pastorali prosequitur.

Rector quæ lis esse debet.

Rom. 10. Cœcumenica cœcumenica quanti fecerit.

4. Præterea quia corde, inquit, creditur ad iustitiam+ ore autem confessio fit ad salutem: sicut sancti Euagelij quatuor libros, sic quatuor Concilia suscipere & venerari me fateor? Nicenum scilicet, in quo Arius perueratum dogma destruitur? Constantinopolitanum quoque, in quo Eunomij & Macedonij error coniunctur? Ephesinum etiam primum, in quo Nestorij impietas iudicatur? Chalcedonensem vero, in quo Eutychis Dioscorige prauitas reprobatur, tota deuotione complector, integrissima approbatione custudio. Quia in his, velut in quadrato lapide, sanctæ fidei structura consurgit: & cuiuslibet vita atque actionis existat, quisquis eorum soliditatem non tenet, etiam si lapis esse cernitur, tamen extra ædificium iacet. Quintum quoque Concilium pariter veneror, in quo epistola, quæ Ibæ dicitur, erroris plena reprobatur; & Theodorus, personam mediatoris Dei & hominum in duabus substantijs separans, ad impietatis perfidiam cecidisse coniunctur. Scripta quoque Theodoriti, per quæ beati Cyilli fides reprehenditur, ausu & inuidentiæ prolata refutatur. Cunctas vero, quas preßata veneranda Concilia personas respuntes, respo? quas veneratur, complector. Quia dum vniuersali sunt consensu constituta, se, non illa, destruit, quisquis præsumit aut soluere quos religant, aut ligare quos soluunt. Quisquis ergo aliud sapit, anathema sit.